—1—

示范区环审〔2015〕5号

关于对香河生态园中通道两侧芦苇湿地修复工

程项目环境影响报告表的批复

国家东中西区域合作示范区规划建设局：
你单位委托连云港连环环保科技有限公司编制的《香河生态

园中通道两侧芦苇湿地修复工程项目环境影响报告表》（以下简称

“报告表”）收悉。经研究，批复如下：
一、该项目位于连云港徐圩新区徐圩街道香河村；总建设规

模 920亩，包括退塘还湖 640亩并对现有 280亩芦苇湿地整理改
造；项目总投资 840.05万元，其中环保投资 20万元。
根据“报告表”评价结论，在落实“报告表”中提出的各项污染

防治措施、生态保护措施的前提下，从环保角度考虑，同意你单

位按“报告表”所述内容进行建设。
二、在项目工程设计、建设和环境管理过程中，你单位必须

逐项落实报告表中提出的环保要求，严格执行环保“三同时”制度，
确保各类污染物稳定达标排放。并须着重做好以下工作：

—2—

（一）加强施工期扬尘管理。合理安排工期及现场，使用商

品砼，强化运输车辆管理；应采取洒水、覆盖、布置围栏等抑尘

措施；当出现风速过大或不利天气状况时应停止施工作业，减少

对环境空气的影响。并须于开工前 15日内到环保部门办理相关手
续。
（二）采用低噪声施工机械，合理安排作业时间，施工期噪

声须满足《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）。
（三）施工期生产废水经处理后全部回用，不外排；生活污

水收集后委托环卫部门处理。营运期种植不得施用农药，合理施

用有机肥，产生的废水经预处理后全部回用，不外排。
（四）认真落实水土保护措施，本项目施工期开挖的土方全

部回用于本项目回填。生活垃圾收集后交由环卫部门清运
（五）认真落实生态保护措施。施工结束后应及时清理施工

现场；合理选择水生植物品种，维持本地生物多样性，保持与城

市景观的协调性。
三、本工程的污染防治及生态保护等措施必须与主体工程同

步实施，工程建成后，须向我局办理环保竣工验收手续。
四、项目的性质、规模、地点或者防治污染、防止生态破坏

的措施发生重大变化的，环评文件须报我局重新审批。项目自批

准之日起超过五年方开工建设的，环评文件须报我局重新审核。

国家东中西区域示范区环境保护局

2015年 5月 25日

  抄送：连云港连环环保科技有限公司。
 国家东中西区域合作示范区环境保护局          2015年5月25日印发